SIBIR

=i

Bedienungsanleitung
WAM-V2000

Waschautomat



Danke, dass Sie sich flir den Kauf eines unserer Produkte entschieden haben. Ihr Gerat
genigt hohen Anspriichen und seine Bedienung ist einfach. Nehmen Sie sich trotzdem
Zeit, diese Bedienungsanleitung zu lesen. So werden Sie mit lhrem Gerét vertraut und
kénnen es optimal und stdrungsfrei benutzen.

Beachten Sie bitte die Sicherheitshinweise.

Anderungen

Text, Bild und Daten entsprechen dem technischen Stand des Gerates zur Zeit der
Drucklegung dieser Bedienungsanleitung. Anderungen im Sinne der Weiterentwicklung
bleiben vorbehalten.

Giiltigkeitsbereich
Diese Bedienungsanleitung gilt fir:
Modellbezeichnung Modellnummer Type

WAM-V2000 11019 Uw2T1-11019
Ausflhrungsabweichungen sind im Text erwahnt.

© SIBIR Group AG, CH-8957 Spreitenbach, 2022
2



Inhaltsverzeichnis

1
1.1
1.2
1.3
1.4
2

3

3.1
3.2
3.3
4

4.1
4.2
4.3
5

5.1
5.2
5.3
5.4
5.5
5.6

5.7
5.8
5.9
6

6.1
6.2
6.3
6.4
7

71
7.2
8

8.1
8.2

Sicherheitshinweise 4
Verwendete Symbole .......ccocovvvicennniccennen 4
Allgemeine Sicherheitshinweise ..........cccccceeennee 4
Geratespezifische Sicherheitshinweise ............. 5
Gebrauchshinweise 5
Erste Inbetriebnahme 7
Geratebeschreibung 7
Ihr Gerét ... 7
Gerateaufbau ......ccccrcrcrcees 8
Bedien- und Anzeigeelemente ........cccveevvevienenn 9
Programmubersicht 11
Hauptwaschprogramme 11
ZUSatzprogramme ...c..ceeeeeveeereeeseeseeseesesees 12
Zusatzfunktionen........c.ocvcnniniicncieis 13
Waschen 14
Gerat vorbereiten .......coevenrrcniicsceieeies 14
Wasche einflllen.......cccc 15
Waschmittel zugeben........cccccevvivievceeiiiinniinas 16
Programm WEahIEN .......cccvveveiieinieeeeenns 17
Eingabe Korrigieren ........covvccnnnciccnnnns 20
Programmwahl bei eingeschalteter

KindersiCherung.......coovceennicesnnccesneees 20
Trommelbeleuchtung .........cccoovvrcennncccnne 21
Programmende ........cccveeveeeneesce e 21
Ende des Waschtages........cccccceevevieeiiicrerercnnnn, 22
Benutzereinstellungen 22
Benutzereinstellungen anpassen..........coeu..... 22
Kindersicherung.......coceeeveeveeeeieieeeeeeeeenens 23
Automatische TUréffnuNg .o 23
Werkeinstellungen wiederherstellen................. 24
Demomodus 24
Einschalten........cocciiiiiiciiiccncc, 24
Ausschalten ... 24
Pflege und Wartung 25
Reinigungsintervalle .........ccoccveieiiniincicenenn, 25
Waschmittelschublade reinigen.......ccoeeevinae 25

8.3
8.4
8.5
8.6

9.1
9.2
9.3
9.4
10
10.1
10.2
10.3
10.4
10.5
11
12
121
12.2
12.3
12.4
12.5
12.6
12.7
12.8
12.9
13
14

15

Wassereinlauf-Filter reinigen....
NOtENIEEIUNG .
Fremdkdrperfalle reinigen ......ocveeeviveeivivicienens
Trommelbeleuchtung reinigen .....ocovevveinns
Storungen selbst beheben
Storungsmeldungen ...
Weitere mogliche Probleme ......ccccoevveiiicinenen
Unbefriedigende Waschresultate..........cccoeueee
Geratetlr bei Stromausfall 6ffnen.....................
Tipps rund ums Waschen
Pflegesymbole........cocirrciriceeee
Waschmittel ...
AlIGEMEINE TIPPS cvirieriieieieeeereeeee e
Gardinen ..o
Energie und Wasser sparen....
Ersatzteile
Technische Daten
Aussenabmessungen ....
SanitaranschlUsS.......ccvievcicivciviercscsces
Elektrischer ANSChIUSS ...
LichtQuellen ....ccciiicccce e
Schleuderdrehzahl.........cocccvviniciicniicnice,
Hinweis flr Prifinstitute .......ccccoovvviccnnnicens
VerbrauChsSwerte ...
VAS Vibration Absorbing System..........ccccc.cu...
SparautomatiK ........ccceeieiiirciciee e
Entsorgung

Stichwortverzeichnis

Service & Support




1 Sicherheitshinweise

1.1 Verwendete Symbole

Kennzeichnet alle fiir die Sicherheit
wichtigen Anweisungen.
Nichtbeachtung kann zu Verletzun-
gen, Schaden am Geréat oder an der
Einrichtung flihren!

! . . . .
~=\~ Informationen und Hinweise, die zu
“E " beachten sind.

ﬁ Informationen zur Entsorgung

“ll Informationen zur Bedienungsanlei-

tung

» Markiert Arbeitsschritte, die Sie der Rei-
he nach ausflihren mussen.
— Beschreibt die Reaktion des Gerates
auf Ihren Arbeitsschritt.
= Markiert eine Aufzahlung.
1.2 Aligemeine
Sicherheitshinweise

L

= Gerat erst nach dem Lesen
der Bedienungsanleitung in
Betrieb nehmen.

AN

= Diese Gerate kénnen von Kin-
dern ab 8 Jahren und dar-
Uber und von Personen mit
reduzierten physischen, sen-
sorischen oder mentalen Fa-
higkeiten oder Mangel an Er-
fahrung und/oder Wissen be-
nutzt werden, wenn sie beauf-
sichtigt oder bezuglich des si-
cheren Gebrauchs des Gera-

tes unterwiesen wurden und
die daraus resultierenden Ge-
fahren verstanden haben. Kin-
der dirfen nicht mit dem Ge-
rat spielen. Reinigung und
Benutzer-Wartung durfen
nicht durch Kinder ohne Be-
aufsichtigung durchgeflthrt
werden.

Falls ein Gerat nicht mit einer
Netzanschlussleitung und ei-
nem Stecker oder anderen
Mitteln zum Abschalten vom
Netz ausgeristet ist, die an
jedem Pol eine Kontaktoff-
nungsweite entsprechend den
Bedingungen der Uberspan-
nungskategorie Il fur volle
Trennung aufweist, ist eine
Trennvorrichtung in die fest-
verlegte elektrische Installati-
on nach den Errichtungsbe-
stimmungen einzubauen.
Falls die Netzanschlussleitung
dieses Geréates beschadigt
wird, muss sie durch den Her-
steller oder seinen Service
oder eine ahnlich qualifizierte
Person ersetzt werden, um
Gefahrdungen zu vermeiden.



1 Sicherheitshinweise

1.3  Geréatespezifische
Sicherheitshinweise

AN

= Kinder junger als 3 Jahre
mussen ferngehalten werden,
es sei denn, sie werden stan-
dig beaufsichtigt.

= Die maximale Fullmenge tro-
ckener Textilien betragt 8 kg.

1.4 Gebrauchshinweise

Vor der ersten Inbetriebnahme

= Das Gerat darf nur gemass separater
Installationsanleitung eingebaut und an
das Stromnetz angeschlossen werden.
Lassen Sie die notwendigen Arbeiten
von einem konzessionierten Installa-
teur/Elektriker ausfuhren.

= Die Zuganglichkeit zu Netztrennstellen
(z. B. Steckdosen, Wandschalter, Siche-
rung) und Wasserhahn muss gewahr-
leistet sein.

= Die Transportsicherung muss unbedingt
entfernt werden. Nicht entfernte Trans-
portsicherungen kénnen zu Schéaden
am Gerat oder an der Wohnungs-/
Waschraumeinrichtung fuhren.

Bestimmungsgemaéasse Verwendung

= Das Gerat ist nur zum Waschen von
haushaltsiblichen Textilien mit Wasser
und handelstblichen, waschautomaten-
tauglichen Waschmitteln geeignet. Ge-
rat nur im Haushalt und fir den angege-
benen Zweck benutzen. Bei zweckent-
fremdetem Betrieb oder falscher Bedie-
nung kann keine Haftung flr eventuelle
Schéaden Ubernommen werden.
Vergewissern Sie sich vor dem Schlies-
sen der Geratetlr und dem Starten ei-
nes Programms, dass sich keine
Fremdkorper oder Haustiere in der Wa-
schetrommel befinden.

Service und Support

Beachten Sie bei einer Betriebsstérung
am Gerat oder im Falle eines Repara-
turauftrages die Hinweise im Kapitel
«Service & Support». Wenden Sie sich
bei Bedarf an unseren Service.
Reparaturen, Veranderungen oder Ma-
nipulationen am oder im Gerét, insbe-
sondere an Strom flihrenden Teilen,
dirfen nur durch den Hersteller, seinen
Service oder eine ahnlich qualifizierte
Person ausgefihrt werden. Unsachge-
masse Reparaturen kbnnen zu schwe-
ren Unfallen, Schaden am Gerét und an
der Einrichtung sowie zu Betriebsstd-
rungen fuhren.

Bei Eingriffen durch nicht autorisierte
Servicestellen sowie bei Verwendung
von anderen als Original-Ersatzteilen er-
lischt die Garantieverpflichtung.

Zum Gebrauch

Sobald eine Funktionsstérung entdeckt
wird, muss das Gerat vom Stromnetz
getrennt werden.

Beachten Sie zum Schutz Ihrer Wasche
deren Pflegesymbole, und befolgen Sie
die Hinweise unter «Tipps rund ums
Waschen».

Vorsicht Verbrennungsgefahr

Textilien, die mit feuergeféhrlichen Che-
mikalien, Reinigungs- oder Loésungsmit-
teln (Waschbenzin, Alkohol, Fleckenent-
ferner, Ol, Farben, Wachse usw.) gerei-
nigt, behandelt oder getrankt sind, dir-
fen im Gerat nicht gewaschen werden.
Brand- und Explosionsgefahr! Waschen
Sie Stoffe, die solche Substanzen ent-
halten, zuerst mit Wasser von Hand
bzw. lassen Sie Losungsmittel vollstan-
dig verdunsten.



1 Sicherheitshinweise

Vorsicht Verletzungsgefahr

AN

Uberzeugen Sie sich vor dem Hinein-
greifen in die Waschetrommel, dass
diese still steht. Beim BerlUhren einer
drehenden Wéaschetrommel besteht er-
hebliche Verletzungsgefahr!
Unterbrechen Sie vor Wartungsarbeiten
die Stromversorgung.

Vorsicht Lebensgefahr

Verpackungsteile, z. B. Folien und Sty-
ropor, kénnen fur Kinder und Tiere ge-
fahrlich sein. Erstickungsgefahr! Verpa-
ckungsteile von Kindern und Tieren fern
halten.

Gerateschaden vermeiden

Schlagen Sie die Geratetur nicht zu.
Achten Sie beim Reinigen darauf, dass
kein Wasser in das Gerét eindringt. Ver-
wenden Sie ein massig feuchtes Tuch.
Spritzen Sie das Gerét niemals innen
oder aussen mit Wasser ab. Eindringen-
des Wasser verursacht Schaden.
Vergewissern Sie sich vor dem Schlies-
sen der Geratetlr und dem Starten ei-
nes Programms, dass sich keine
Fremdkorper oder Haustiere in der Wa-
schetrommel, im Waschmittelfach oder
im Bereich der Fremdkoérperfalle befin-
den. Fremdkorper wie Munzen, Nagel,
Bilroklammern usw. kdnnen Geréatebau-
teile und die Wéasche beschadigen.
Schliessen Sie bei langerer Abwesen-
heit zuerst den Wasserhahn und schal-
ten Sie dann den elektrischen Strom ab,
indem Sie den Netzstecker herauszie-
hen. Dabei den Netzstecker nie am Ka-
bel aus der Steckdose ziehen. Bitte be-
achten: Wird der Strom abgeschaltet, ist
der eingebaute Uberschwemmschutz
unwirksam.

Textilien, die Metall- oder Kunststoffver-
starkungen wie zum Beispiel Gurtel-
schnallen und Protektoren enthalten,
durfen im Gerat nicht gewaschen wer-
den. Gefahr von Beschadigungen.

Turnschuhe, Taucheranziige, Rucksé-
cke, Teppiche usw. diirfen im Geréat
nicht gewaschen werden.



2 Erste Inbetriebnahme

Das Geréat darf nur gemass separater Installationsanleitung eingebaut und an das Strom-
netz angeschlossen werden. Lassen Sie die notwendigen Arbeiten von einem konzessio-
nierten Installateur/Elektriker ausfihren.

~~ Das Gerat wurde vor der Auslieferung mit Wasser gepruft. Daher kénnen Wasser-
" riickstande vorhanden sein.

Transportsicherung

Die Transportsicherung muss vor der ersten Inbetriebnahme entfernt sein (2
Schrauben mit Unterlagsscheiben an der Geréatertickwand, Styroporring in der
Trommel), um einen Gerateschaden zu vermeiden.

Waschgang ohne Wéasche

Flahren Sie einen Waschgang ohne Wasche durch, um allféllige Rickstande von der Fer-
tigung zu entfernen.

» Wenig Waschmittel in Fach Il einfillen.

» Buntwéasche 60 °C wahlen.

3  Geratebeschreibung

3.1 lhr Geréat

Fassungsvermogen 8 kg Trockenwéasche
= 8 Hauptwaschprogramme
= 5 Zusatzprogramme
5 Zusatzfunktionen
Sensorik zur Optimierung des Waschvorganges
= Digitalanzeige fur Hinweise und Stérungen
= Tuar6ffnungsautomatik
Kindersicherung
Leckwasserschutz



3 Geréatebeschreibung

3.2 Gerateaufbau

N Es besteht die Moglichkeit, die Geratetir nach links oder nach rechts zu 6ffnen.
"Y' Unser Service kann das Gerat entsprechend umbauen.

1 Bedien- und Anzeigeelemente Q
(Bedienblende schwenkbar) |
Waschmittelschublade 2————|
Geratetlr
Ablaufbehalter

Offner zur Notentriegelung
Fremdkorperfalle

Notentriegelung
Typenschild Serialnummer (SN)

0 N O 0o ODN

Waschmittelschublade

9 Vorwaschmittel, Fach | 12 1110 9
10 Hauptwaschmittel, Fach

11 Klappe fir Flissigwaschmittel V/ == A"‘ f
12 Saugheber fir Veredler (Weichspller) 13 |

13 Veredler (Weichspiiler), Fach & —r//// Ff F

14 Kurzbedienungsanleitung
Vorderseite: Deutsch/Franzdsisch
Rickseite: Englisch/ltalienisch

15 Zirkulationsdise 15— &~ ‘

il

16 Trommelbeleuchtung




3 Geréatebeschreibung

3.3 Bedien- und Anzeigeelemente

i o @ O bl

cC O 9D DI

<)

95 60 0% 40

20 Sy o W --ﬁf @

Hauptprogramme
Q5 Kochwésche 95 °C

60 Buntwésche 60 °C
eco  Eco-Programm flr
40-60 Baumwollwésche

4(Q Buntwéasche 40 °C

20 Buntwasche 20 °C

Zusatzprogramme
{7 Schonend

{J Vorwaschen

Zusatzfunktionen
°C Temperatureinstellung

Y Ohne Funktion

@ Schleuderdrehzahl

1) Startaufschub

‘Z/‘ = 1x Handwésche 20 °C
@D - 2x Wolle 30 °C

Qz. Geréatehygiene

(3" Sprint

_;‘+ AquaPlus

1

[>[>| = Schnellgang
= Programmende

= “«  Pause
Turéffnung
= Trommelbeleuchtung



3 Geréatebeschreibung

Programmstandsanzeigen
Wéhrend des Programmablaufs wird der jeweilige Programmstand angezeigt.

oo T Vorwaschen/Hauptwaschen
B=RSURSUSSRSR
STN TN SN 0N N
\,‘"/ NN \‘/ Spiilen
N T

/‘\ ‘\ /‘\/\

Il Letztes Spiilen/Veredeln
Q-

/‘\ /‘\/\

<!, <1, Schleudern

SN SN
< |/ Entleeren
2N
In der Digitalanzeige wird die entsprechende Restzeit des Programmes angezeigt.

Kontrolllampen

Die Tasten der Hauptprogramme, der Zusatzprogramme und einiger Zusatzfunktionen
sind mit einer Kontrolllampe ausgeristet.

Kontrolllampen blinken

Programme bzw. Funktionen kbnnen gewahlt werden.

>|< Kontrolllampen leuchten
! Programm bzw. Funktion ist/sind aktiv.
= Kontrolllampen dunkel

Programme bzw. Funktionen sind ausgeschaltet.

10



4 ProgrammuUbersicht

4  Programmubersicht

Zu den Verbrauchswerten

Die angegebenen Verbrauchsdaten und Programmdauern sind Richtwerte. Sie beziehen
sich auf die maximale Fillmenge und kénnen sich andern, z. B. bei Frottierwasche, sehr
kaltem Zulaufwasser, dem gewahlten Verschmutzungsgrad oder bei kleineren Fillmen-
gen. Die angezeigte Restdauer und die Uhrzeit bei Programmende passen sich dabei
an. Die angegebenen Schleuderdrehzahlen sind werkseitig eingestellt.

41  Hauptwaschprogramme
Kochwésche 95 °C

95

Weisse Baumwolle, Leinen, die mit
Pflegesymbol ausgezeichnet sind,
z. B. Bett- und Tischwéasche, HandtU-
cher, weisse oder farbechte Unterwa-
sche.

Buntwésche 60 °C

60

Farbige Baumwolle, die mit Pflegesym-
bol ausgezeichnet ist, z. B. bunte
Blusen, Schirzen, Hemden, Bettwa-
sche.

Eco-Programm

eco
40-60

Effizientestes Programm. Geeignet, um
Baumwolltextilien, die mit Pflegesym-
bol oder ausgezeichnet sind,
gemeinsam zu waschen. Um Energie
zu sparen, ist bei diesem Programm
die tatsachliche Wassertemperatur
tiefer als die angezeigte Programm-
temperatur. Durch die langere Wasch-
dauer wird aber trotzdem eine sehr gu-
te Waschleistung erreicht.

Buntwésche 40 °C

40

Farbige Baumwolle und Mischwasche,
die mit Pflegesymbol ausgezeich-
net sind, z. B. farbige Sweatshirts, T-
Shirts.

' Richtwerte

= Beladung: 1-8 kg

= Schleuderdrehzahl: 1200 U/min
= Dauer: 1h33 '

= Wasser: 75|

= Energie: 2,2 kWh !

= Beladung: 1-8 kg

= Schleuderdrehzahl: 1200 U/min
= Dauer: 1h13 '

= Wasser: 65|

= Energie: 1,3 kWh '

Die Verbrauchswerte sind im Kapi-
tel «Technischen Daten» beschrie-
ben.

= Beladung: 1-8 kg

= Schleuderdrehzahl: 1200 U/min
= Dauer: 1h05 '

= Wasser: 70 |

= Energie: 0,8kWh '

11



4 ProgrammuUbersicht

Buntwésche 20 °C

20 Energiesparendes Programm fiir leicht
verschmutzte Textilien mit Pflegesym-

bol , , oder .

Handwésche 20 °C

‘W‘ Sehr schonende Behandlung fir Wa-
TP sche mit Pflegesymbol W

1x

Wolle 30 °C

‘W‘ Schonende Behandlung fir Wolle und
andere empfindliche Textilien. Nur fir
filzfreie Wolle, die mit «<maschinen-
2x waschbar» gekennzeichnet ist.

Geratehygiene

Q«] Ohne Wasche. Wenig Wasser wird auf

fc ca. 80 °C aufgeheizt und mit Dampf
die Anzahl eventuell vorhandener Kei-
me stark reduziert.

4.2  Zusatzprogramme
Schonend

C] Hohe Wascheschonung
- = Reduzierte Waschbewegung

Beladung: 1-8 kg
Schleuderdrehzahl: 1200 U/min
Dauer: Oh57 '

Wasser: 70 | !

Energie: 0,3 kWh '

Beladung: 1-2 kg
Schleuderdrehzahl: 600 U/min
Dauer: 0h45 !

Wasser: 58 | !

Energie: 0,2 kWh '

Beladung: 1-2,5 kg
Schleuderdrehzahl: 800 U/min
Dauer: 0h48 !

Wasser: 52 | !

Energie: 0,3 kWh '

Beladung: 0 kg
Schleuderdrehzahl: kein ©
Dauer: 0h23 !

Wasser: 9 |

Energie: 0,7 kWh '

Erhdhter Wasserstand beim Waschen und Spiilen
Reduzierte Schleuderdrehzahl: 800 U/min.
Optimale Wéaschemenge: max. 3,5 kg

Vorwaschen

Geeignet fUr stark verschmutzte Wésche

Verlangerung der Programmdauer: ca. 15 Min.

' Richtwerte
12



4 ProgrammuUbersicht

Sprint
(Z& Kurzprogramm fur Ieicht \/ferschmutzte Wasche
= Programmdauer bei Waschemenge 2,5 kg
20 + <& : 26 Min.
40 + <& : 29 Min.
60 + <& : 39 Min.

= 2 statt 3 Spulgange
= Optimale Waschemenge: max. 2.5 kg

:@: Wenig Waschmittel dosieren.

-

= Grosse Waschemenge oder zu viel Waschmittel kann die Programmdauer deutlich
verlangern.

AquaPlus

— 4+ Intensiveres Spllen
m = Erhohter Wasserstand beim Spiilen
= Zusatzlicher Spllgang

Intensivprogramm
Geeignet flr stark verschmutzte Wasche
= Deutliche Verlangerung der Waschdauer

» Gewiinschte Hauptprogrammtaste (25, 60, 40 oder 20) 2x antippen.
— In der Digitalanzeige steht .
Separates Spllen/Separates Schleudern

Dbl Programmteile des gewéhlten Programms kdnnen lbersprungen werden.

» Hauptprogramm gemass Pflegeetikette wéahlen.
» Taste PPl 1x antippen.
— Spltlen und Endschleudern sind gewahlt.

» Taste PPl 2x antippen
— Letztes Spulen/Veredeln und Endschleudern sind gewahlt.

» Taste PPl 3x antippen
— Separates Endschleudern ist gewahlt.
4.3 Zusatzfunktionen
Temperatureinstellung

OC Die Temperatur kann in Schritten von 10 °C bzw. 15 °C veréndert werden. Da-
mit kdnnen leicht verschmutzte, nicht verfleckte Textilien energiesparend gewa-
schen werden.

10 °C: Kein Aufheizen

13



5 Waschen
Schleuderdrehzahl

@ Die Schleuderdrehzahl kann in Schritten von 200 Umdrehungen pro Minute
verandert werden (1200, 1000, 800, 600, 400 U/min, Spulstopp, 1500, 1400
U/min). Damit kann empfindliche Wasche mit geringer Drehzahl geschleudert
werden. Allerdings verlangert sich dabei die Trocknungsdauer (erhéhter Ener-
gieverbrauch beim maschinellen Trocknen).

Startaufschub

Ko Nutzen von Stromspartarifen (Einstellbereich bis 24 Std). Bei Erreichen des
eingestellten Startaufschubes startet das Programm automatisch.

Schnellgang/Programmende

Dbl Einzelne Programmteile kdnnen jederzeit wahrend des Programmablaufs
durch Antippen der Taste PPl schrittweise Gbersprungen werden.

Pause/Turéffnung/Trommelbeleuchtung

= % 1x Antippen der Taste [="| bei laufendem Programm bewirkt eine Programm-
=oll pause. Gleichzeitig wird die Trommelbeleuchtung eingeschaltet. Ist die Troff-
nung in dem entsprechenden Zustand moglich (abhangig von Wasserstand, )
Temperatur und Drehzahl), so kann durch ein weiteres Antippen der Taste [—"]
die Geratetlr geodffnet werden.
Durch Antippen der blinkenden Hauptprogrammtaste kann die Pause beendet
und das Programm fortgesetzt werden.
Die Trommelbeleuchtung kann ein- und ausgeschaltet werden.

5 Waschen

5.1 Gerat vorbereiten

» Kontrollieren Sie, ob die Fremdkdrperfalle 1 richtig eingesetzt
ist.

» Netzstecker einstecken oder Wandschalter einschalten.
— Das Gerat schaltet ein.

14



5 Waschen

» Wasserhahn 6ffnen.

» Die Geratetlr durch Antippen der Taste =] &ffnen.

5.2 Wasche einflllen

» Trockene Wasche einflllen (max. 8 kg).
= Bei normal verschmutzter Koch- und Buntwéa-

sche die Waschetrommel ganz fiillen. T

= Bei stark verschmutzter Koch- und Buntwasche @
die Waschetrommel max. %4 fillen.

= Bei pflegeleichter Baumwolle, weissen und farbi-

gen Synthetics sowie Mischgewebe die Wasche- @
trommel max. 2 flllen.
= Bei Feinwéasche, Wolle, Seide, Polyacryl und Gar-
dinen die Waschetrommel max. V4 flllen. @ <+

~~ Bei nasser Wasche die Fillmenge um die Halfte reduzieren.

“Y " Zur Vermeidung von unruhigem Lauf, Vibrationsgerduschen und Schleuderunter-
brechungen sollte die Waschetrommel mdéglichst nicht mit einem einzelnen, schwe-
ren Waschestick geflllt werden.

» Geratetlr schliessen (zudriicken).
— Die Kontrolllampen der Programmtasten blinken.

Erfolgt wahrend 20 Sekunden keine Programmwabhl, erléschen alle Anzeigen. Die Pro-
grammwabhl kann jedoch weiterhin erfolgen.

15



5 Waschen
5.3 Waschmittel zugeben

» Waschmittelschublade bis zum Anschlag heraus-
Ziehen.

Pulverwaschmittel

Bei der Verwendung von Pulverwaschmittel muss
die Klappe 1 im Fach Il gedffnet sein.

» Klappe 1 nach oben heben und nach hinten
schieben.

Flissigwaschmittel

Bei der Verwendung von FlUssigwaschmittel muss _— <
die Klappe 1 im Fach Il geschlossen sein.

» Klappe 1 ganz nach vorne ziehen und nach un-
ten klappen.
Flissigwaschmittel hdchstens bis zur obersten Mar-
ke einflllen. Flissigwaschmittel kbnnen nur fir das
Hauptwaschen bei Programmen ohne Vorwaschen
verwendet werden. Sie sind zudem nur flir Tempe-
raturen bis 60 °C geeignet. Bei den 95 °C Pro- |
grammen haben Flissigwaschmittel eine geringere o
Waschwirkung, da sie keine Bleichmittel enthalten. <

{@3 Flissigwaschmittel werden vorzugsweise bei den Hauptprogrammen 20 / ¥&» und
2 bei Programmen mit <.&* und O eingesetzt.

Flissigwaschmittel und Startaufschub

Wenn mit Startaufschub gewaschen wird, sollte — nach dem Einflllen der Wasche - das
Flissigwaschmittel in eine Dosierhilfe (z. B. Kugel) gegeben werden. Wichtig ist, dass
wahrend der Aufschubzeit kein Waschmittel auf die Wasche gelangt, da diese durch
maogliche chemische Reaktionen Schaden nehmen kann.

Waschmitteldosierung

Uberdosierung von Waschmittel kann zu starker Schaumbildung fiihren. Die Folge
ist ein schlechtes Waschresultat und im Extremfall ein Gerateschaden.

Die notwendige Waschmittelmenge ist abhangig vom Verschmutzungsgrad der Wasche,
der Waschemenge, der Wasserhérte und dem verwendeten Produkt. Beachten Sie die
Dosierangaben der Waschmittelhersteller.

16



5 Waschen

Die Wasserhérte wird mit der Masseinheit franzdsischer Hartegrad °fH angegeben und in
3 Gruppen unterteilt:

weich 0 °fH  bis 15 °fH
mittel 15 °fH  bis 25 °fH
hart Uber 25 °fH

(evtl. Entharter verwenden und Waschmitteldosierung reduzieren)
Uber die értlichen Werte gibt das zustdndige Wasserwerk Auskunft.

Einflllort
Vorwaschmittel Fach | ® |
Hauptwaschmittel Fach Il

Veredler (Weichspiiler)  Fach @

N

5@3 Veredler hochstens bis zur Marke «MAX» einfiillen.

Farben von Textilien

Das Farben von Textilien ist mit daflr geeigneten Farbemitteln méglich. Bitte beachten
Sie unbedingt die Sicherheits- und Warnhinweise des jeweiligen Herstellers.

~~ Jedes Waschprogramm beginnt mit einem kurzen Abpumpen, deshalb sollten fliis-
Y sige Farbekomponenten erst danach eingefillt werden.

Nach der Waschmitteldosierung

» Waschmittelschublade ganz hineinschieben.
» Programm wahlen.

5.4 Programm wéhlen

«Tip and go»

Durch das Antippen einer einzelnen Taste wird ein Hauptwaschprogramm gewéahlt. Alle
benotigten Einstellungen werden dem Programm automatisch zugeordnet.
Zusatzprogramme und Zusatzfunktionen kénnen durch Antippen der entsprechenden
Taste zu- oder abgewahlt werden.

Wird wahrend ca. 20 Sekunden keine Taste angetippt, startet das gewahlte Programm
automatisch.

~~ Bestimmen Sie das fir Ihre Wasche geeignete Programm anhand der Programm-
" Ubersicht.

17



5 Waschen

Hauptprogramm wéhlen
» Geratetlr schliessen.
— Die Kontrolllampen der Programmtasten blinken.

v c O 9 PDI

- - - = -0:

o B v IS 2 'ﬁ,, —oll]

» Gewiinschte Programmtaste 1x antippen (resp. 2x fiir Intensivprogramme 95, 60, 40,
20 und fur Wolle ¥es).
— Die Kontrolllampe des gewdhlten Programms leuchtet.
— Die gewaéhlte Temperatur wird angezeigt.
— Nach kurzer Dauer wechselt die Anzeige auf die voraussichtliche
Waschprogrammdauer (Stunden/Minuten).
— Die Kontrolllampen der zuschaltbaren Zusatzprogramme blinken.

~~~ Wahrend dieser Dauer kann ein neues Programm gewahlt werden. Alle bereits ak-
g tivierten Zusatzprogramme werden geléscht und miissen neu gewéhlt werden.

— Wird wahrend ca. 20 Sekunden keine Taste angetippt, startet das gewahlte Pro-
gramm automatisch.

Zusatzprogramm wahlen

-f/J = W E QM v °C @) o)) Y

= £

# pr i #
O W™ —o

95 60 4% 40 20 Uk

@
2]

» Gewilinschte Taste antippen, wahrend die Kontrolllampe blinkt.
— In der Digitalanzeige wird die neue Programmdauer angezeigt.

Temperatur dndern

-f/J = W E QM v °C @) o)) Y

- - = -0:

95 60 4% 40 20 Uk e B PSP S —oli

@
2]

» Taste °C direkt nach der Programmwahl so oft antippen, bis in der Digitalanzeige die
gewlinschte Temperatur steht.

N

‘/@\’ Die Temperatur kann zu Beginn eines Programmablaufs noch verandert werden.

18



5 Waschen

Schleuderdrehzahl andern

T e RARURRY

cC O O 3N

<)

95 60 % 40 20 S O o =

» Taste © direkt nach der Programmwahl so oft antippen, bis in der Digitalanzeige die
gewlinschte Schleuderdrehzahl steht.

Z@:’ Die aktuelle Einstellung kann wahrend eines Programmablaufs verandert werden.

Die vorgeschlagene und die maximal einstellbare Schleuderdrehzahl sind vom gewahlten
Programm abhangig.

Bei der Einstellung «kein Schleudern/Spllstopp» bleibt die Wasche nach dem letzten
Spulen im Spllwasser liegen. Es erfolgt kein Schleudern oder Zwischenschleudern.

Startaufschub wéhlen

T e RARURR

95 60 % 40 20 Bk K= o1l

c O O 3N

<)

- - = -0:

» Taste @ direkt nach der Programmwahl gedriickt halten oder so oft antippen, bis in
der Digitalanzeige die gewlinschte Startaufschubdauer (max. 24 Stunden) steht.
— Die Digitalanzeige wird abgedunkelt.
— Nach Ablauf des eingestellten Startaufschubes startet das gewéhlte Programm au-
tomatisch.
’:@:’ Es kann jederzeit Wasche nachgeflillt werden.
Die verbleibende Aufschubzeit kann durch wiederholtes Antippen der Taste O halbstun-
denweise bis auf Null verkurzt werden.

Separates Spllen/Separates Schleudern wéhlen

-'?Zf = W& QO b v °C @ \J) M|

= g = = - - - - - -0:

95 60 4% 40 20 Uy B ww PSY S N —oll

» Programm wéahlen.

Taste PPl 1x antippen: Spllen iy
Taste PPl 2x antippen: Letztes Spllen/Veredeln  \#y
= Taste PPl 3x antippen: Endschleudern Q

19



5 Waschen

Geratetilr wahrend des Waschens 6ffnen
Das Offnen ist nur méglich, solange der Wasserstand und die Temperatur noch niedrig
sind und kein Schleudern stattfindet. Solange die Kontrolllampe der Taste [—ou] leuchtet,
kann die Geratetlr geotffnet werden.
» Taste =" 1x antippen.

— Das Ggrét wechselt in den Zustand «Pause» und die Trommelbeleuchtung geht an.
» Taste [='] erneut antippen.

— Die Geréatetir 6ffnet sich.

— Die Digitalanzeige blinkt.
» Wasche nachlegen oder entnehmen.
> Geratetlr schliessen.

— Programm wird fortgesetzt.

N
~ -

~r2 Wahrend einer Unterbrechung der Stromversorgung kann die Geratetir nur mittels
"Y' Notentriegelung gedffnet werden.

Der Programmspeicher bewirkt, dass der Programmablauf nach einer Unterbre-
chung der Stromversorgung fortgesetzt wird.

5.5 Eingabe korrigieren

Wahrend der Programmwahl

» Erneut eine Programmtaste antippen.
— Alle Einstellungen sind geldscht.

Nach dem Programmstart

Schleuderdrehzahl und Temperatur kdnnen noch verandert werden. Falls andere Einstel-
lungen korrigiert werden sollen, muss das Programm abgebrochen werden.

Programm vorzeitig abbrechen

» Taste PPl so oft antippen, bis in der Digitalanzeige Ohi i fur Entleeren steht.
— Dieser Programmteil kann nicht dbersprungen werden und wird vollstandig ausge-
flhrt.

5.6 Programmwahl bei eingeschalteter Kindersicherung

Das Ein-/Ausschalten der Kindersicherung wird unter «Benutzereinstellungen» beschrie-
ben.
» Geratetlr schliessen.
— In der Digitalanzeige steht: “
— Die Kontrolllampen der Programmtasten blinken.
» Gewiinschte Programmtaste gedriickt halten und zusétzlich Taste PPl antippen.

T RGO 5 c D O Dbl

195 60 a%e 40 20 ¥y o I R N —o|

Ay
~

~.)~ Die weitere Bedienung kann bis zum Programmstart ohne BerUlcksichtigung der
"2 Kindersicherung erfolgen.

20



5 Waschen

Programm abbrechen

» Aktive Programmtaste — Kontrolllampe leuchtet — gedriickt halten und zusatzlich Taste
PPl antippen.

5.7 Trommelbeleuchtung

Die Trommelbeleuchtung schaltet sich bei jedem Offnen der Gerétetiir automatisch ein
und bei jedem Schliessen automatisch aus. Bei gedffneter Geratetiir schaltet sich die
Trommelbeleuchtung nach 2 Minuten automatisch aus.

» Taste = antippen, um die Trommelbeleuchtung
bei geodffneter Geratetiir ein- oder auszuschalten.

5.8 Programmende

Auflockern
Kurz vor Programmende wird das Auflockern ca. 1-2 Minuten durchgefihrt.

o Wéﬂhrend des Auflockerns kann die Wéasche jederzeit durch Antippen der Taste
2 =] entnommen werden.

Bei «automatische Turéffnung AUS»

— Nach dem Programmende steht wahrend 10 Minuten in der Digitalanzeige:
— Das Symbol bl blinkt.

» Taste [~'] antippen.
— Die Geratetir ist gedffnet, und die Wasche kann entnommen werden.

~=- Bei einer Unterbrechung der Stromversorgung kann die Geratetlr mittels Notentrie-
2~ gelung gedffnet werden.

Bei «automatische Turéffnung EIN»

= Die Geratetir wird nach dem Programmende automatisch ge6ffnet.
= Die Wasche kann enthommen werden.

Bei «Spiilstopp»
Die Wésche bleibt im letzten Spllwasser liegen. Das Wasser muss abgepumpt werden,
bevor die Wasche enthommen werden kann.
» Taste PPl 1x antippen.
— Die Wéasche wird — mit der flir das abgelaufene Programm vorgesehenen Drehzahl
— geschleudert.
» Taste PPl 2x antippen.
— Entleeren ohne Schleudern.

21



6 Benutzereinstellungen
Bei Anzeige Hygieneempfehlung

Um Energie zu sparen, werden heute haufig Programme mit Temperaturen von weniger
als 60 °C gewahlt. Diese erreichen bei leicht verschmutzter Alltagswéasche durchaus gu-
te Resultate. Wird allerdings fast ausschliesslich mit niedrigen Temperaturen gewaschen,
kénnen sich im Gerat Ubel riechende Beldge bilden. Um dies zu verhindern, zeigt eine
«Hygieneempfehlung» an, wann es aus hygienischer Sicht empfehlenswert ist, einen der
folgenden Schritte auszufiihren:
» Flhren Sie bei einem der nachsten Waschgéange eine Wasche mit mindestens 60 °C
durch.
Oder:
» \Wasche entnehmen.
» Taste % 1x antippen.
— Das Programm «Geréatehygiene» startet.

5.9 Ende des Waschtages

» Waschmittelfacher reinigen.
» Waschmittelschublade bis zum Anschlag herausziehen, da- < >
mit sie trocknen kann.

» Ablagerungen und Fremdkdrper aus dem Tirbalg entfernen.
» Geratetlr anlehnen, damit Waschetrommel und Tlrbalg \V'V/

trocknen kénnen.

—

6  Benutzereinstellungen

6.1 Benutzereinstellungen anpassen

Benutzereinstellungen kénnen - falls kein Programm ablauft und keine Fehlermeldung
angezeigt wird — bei offener oder geschlossener Geratetlr verandert werden. Das Vorge-
hen ist fir alle Einstellungen sinngemass gleich.
Benutzereinstellungen éndern
» Taste PPI 5 Sekunden gedriickt halten.

— In der Digitalanzeige steht EEEE .

» Taste PPl so oft antippen, bis die gewlinschte Einstellung in der Digitalanzeige steht,

z. B.: m fur Kindersicherung AUS.
» Zum Andern Taste 95 antippen.

— In der Digitalanzeige steht n fur Kindersicherung EIN.
— Die Einstellung wird Ubernommen und muss nicht bestatigt werden.

Benutzereinstellungen verlassen
» Taste PPl so oft antippen, bis die Digitalanzeige erlischt.

~~ Falls wahrend ca. 15 Sekunden keine Taste angetippt wird, werden die Benutzer-
" einstellungen verlassen, und die Klartextanzeige erlischt.

22



6 Benutzereinstellungen

Mégliche Benutzereinstellungen
Die nachfolgende Grafik gibt einen Uberblick der mdglichen Benutzereinstellungen.
» Taste PPI 5 Sekunden gedriickt halten.

— In der Digitalanzeige steht .
Kindersicherung - - - JINTY
- - N
Automatische Turoffnung . Aus 2

. . e

- n . .
- [ Zl: keine Veranderungen

C ( .
. : wiederherstellen

Werkeinstellungen

6.2 Kindersicherung

Die Kindersicherung soll ein zufalliges Starten oder Abbrechen eines Programms durch
Kinder verhindern. Falls die Kindersicherung eingeschaltet ist, kann nur durch gleichzeiti-
ges Drlicken von zwei Tasten ein Programm gestartet werden.

Kindersicherung ein-/ausschalten

» Taste PPI 5 Sekunden gedriickt halten.
— In der Digitalanzeige steht .

» Taste PPl so oft antippen, bis die aktuelle Einstellung in der Digitalanzeige steht, z. B..
m fr Kindersicherung AUS.

» Taste 95 antippen.

— In der Digitalanzeige steht n fur Kindersicherung EIN.
— Die Einstellung wird Ubernommen und muss nicht bestatigt werden.
» Taste PPl so oft antippen, bis die Digitalanzeige erlischt.

6.3  Automatische Turéffnung

Falls die automatische Tiroffnung eingeschaltet ist, wird bei Programmende die Geréate-
tar automqtisgh geoffnet. Andernfalls bleibt diese geschlossen und kann durch Antippen
der Taste =] gedffnet werden.

Automatische Turéffnung ein-/ausschalten
» Taste PPl 5 Sekunden gedriickt halten.
— In der Digitalanzeige steht:
» Taste PPl so oft antippen, bis die aktuelle Einstellung in der Digitalanzeige steht, z. B.:

fir automatische Turdffnung AUS.
» Taste 95 antippen.
— In der Digitalanzeige steht fur automatische Tar6éffnung EIN.
— Die Einstellung wird Gbernommen und muss nicht bestatigt werden.
» Taste PPl so oft antippen, bis die Digitalanzeige erlischt.

? Werkeinstellung
23



7 Demomodus

6.4 Werkeinstellungen wiederherstellen

Die Werkeinstellungen kénnen wiederhergestellt werden.
» Taste PPI 5 Sekunden gedriickt halten.

— In der Digitalanzeige steht: EEEE

» Taste PPl so oft antippen, bis in der Digitalanzeige flr keine Verédnderung
steht.
» Taste 95 antippen.

— In der Digitalanzeige steht fur Werkeinstellungen wiederherstellen.
— Die Einstellung wird Gbernommen und muss nicht bestatigt werden.
» Taste PPl so oft antippen, bis die Digitalanzeige erlischt.

7 Demomodus

Im Demomodus kann die gesamte Bedienung durchgefihrt werden. Das Gerat wascht
aber nicht.

N

>y~ Der Demomodus kann nur bei geotffneter Geratetlr ein- oder ausgeschaltet wer-
"B den.

71 Einschalten

» Taste =" antippen.
— Die Geratetlr 6ffnet sich.
— Die Trommelbeleuchtung schaltet sich ein.
» Gleichzeitig Tasten 20, ¥s und MM wahrend 10 Sekunden gedriickt halten, bis in der

Digitalanzeige steht:
» Taste PPl antippen.

— In der Digitalanzeige steht:
— Der Demomodus ist eingeschaltet.
7.2  Ausschalten

» Taste [='] antippen.

— Die Geratetir 6ffnet sich.

— Die Trommelbeleuchtung schaltet sich ein.
» Gleichzeitig Tasten 20, ¥es und PPl driicken.

— In der Digitalanzeige steht:
» Taste PPl antippen.

— In der Digitalanzeige steht:
— Der Demomodus ist ausgeschaltet.

24



8 Pflege und Wartung

8 Pflege und Wartung

Bei richtiger Waschmitteldosierung reinigt sich das Innere des Gerates von selbst.
Waschmittelrickstédnde sofort mit einem weichen Tuch wegwischen, um Flecken zu ver-
meiden.

8.1  Reinigungsintervalle

Geréteteil Reinigungsintervall
Waschmittelschublade = Nach jedem Waschtag
Wassereinlauffilter = Wenn in der Anzeige steht: E‘l
Fremdkorperfalle = 1 x pro Monat
Trommelbeleuchtung = Nach Bedarf

8.2  Waschmittelschublade reinigen

Bei normaler Waschmitteldosierung reinigen sich die Waschmittelfacher
durch das einfliessende Wasser. Bei starker Verschmutzung mussen sie
ausgewaschen werden.

Waschmittelfacher reinigen

» Waschmittelschublade 1 bis zum An-
schlag herausziehen, leicht anheben und
herausnehmen.

» Waschmittelfacher auswaschen.

Saugheber und Absaugréhrchen reinigen

» Saugheber 2 im Veredlerfach in Pfeilrich-
tung nach oben ziehen.

» Saugheber 2 und Absaugréhrchen 3 rei-
nigen.

» Saugheber wieder richtig einsetzen.

25



8 Pflege und Wartung
8.3  Wassereinlauf-Filter reinigen

Zur Vermeidung von Verstopfungen muss das Filtersieb 1 im
Wassereinlauf periodisch kontrolliert und gegebenenfalls gerei-
nigt werden.

B ()

N
~

?@:’ Nach Wartungsarbeiten sollte die Dichtheit des Wassereinlaufes Uberpriift werden.

8.4 Notentleerung

Das Wasser im Geréat kann heiss sein. Verbriihungsgefahr! Vor einer Notentlee-
rung abkihlen lassen.

Befindet sich bei verstopftem Wasserablauf, blockierter Ablaufpumpe, wahrend einer Be-
triebsstérung oder eines Stromunterbruchs noch Wasser im Gerat, muss dieses wie
folgt abgelassen werden:

» Ablaufbehalter 1 6ffnen und ganz nach unten aufklappen. Der Ablaufbehalter 1 dient
als Auffanggeféss flr das auslaufende Wasser.

» Fremdkorperfalle 2 durch langsames Drehen nach links etwas
I6sen und Wasser kontrolliert ablassen.

Es kann notwendig sein, den Ablaufbehalter zwischendurch zu
entleeren.

» Fremdkdrperfalle durch Drehen nach rechts schliessen und Ab-
laufbehalter nach vorne wegziehen.

» Ablaufbehalter entleeren und wieder einsetzen (waagrecht bis
zum Anschlag einschieben).

26



8 Pflege und Wartung

~~~ Zum Ablassen des Wassers kann der Ablaufbehélter entfernt und an dessen Stelle
"Y' ein grosseres Gefass unterstellt werden. Im Gerat kénnen sich bis zu 30 Liter Was-

ser befinden.

8.5 Fremdkoérperfalle reinigen

Ablagerungen an der Fremdkd&rperfalle 1 miissen periodisch entfernt werden.

N Nach dem Waschen von z. B. Tierdecken oder stark flusenbildenden Wascheteilen

" sollte die Fremdkérperfalle ebenfalls gereinigt werden.

» Restwasser ablassen, siehe «Notentleerung».

» Anschliessend Fremdkorperfalle 1 nach links herausdrehen

und grundlich reinigen.
» Fremdkdrper (Knopfe, Mlnzen usw.) entfernen.

» Kontrollieren Sie, ob sich das Fligelrad 2 der Ablaufpumpe
drehen lasst. Nehmen Sie dazu den Offner 3 zur Notentriege-

lung.

» Falls sich das Flligelrad 2 nicht drehen |&sst, setzen Sie sich

mit unserem Service in Verbindung.

" Das Fligelrad 2 I&sst sich ruckartig drehen. Dies ist konstruktionsbedingt und

" weist nicht auf Fremdkorper oder einen Defekt hin.

» Fremdkorperfalle 1 - den Flihrungsno-
cken 4 nach oben gerichtet - bis zum An-
schlag einschieben.

» Das Ganze bis zum Anschlag nach
rechts eindrehen.

» Ablaufbehélter einsetzen und zuklappen.

8.6 Trommelbeleuchtung reinigen
» Bei Bedarf vorsichtig mit einem weichen Tuch abwischen.

27



9 Stérungen selbst beheben

9  Stérungen selbst beheben

9.1  Stérungsmeldungen

Folgende Stérungen kénnen Sie unter Umsténden selbst beheben. Ist das nicht méglich,
notieren Sie sich die komplette Stoérungsmeldung (Meldung, F- und E-Nummer) und rufen

Sie den Service an.

Anzeige mdgliche Ursache Behebung
= Die Fremdkérperfalle  » Ursache beheben.
ist verstopft oder die » Stérungsmeldung durch Antip-
Ablaufpumpe ist blo- pen der Taste PP quittieren.
ckiert. » Programm neu starten.
= Der Ablaufschlauch ist
geknickt.
= Der Ablauf bzw. der Si-
phon der Hausinstallati-
on ist verstopft.
m = Grosse Waschestiicke » Um die Entstehung von Un-
liegen einseitig in der wucht zu verringern, sollten
Waschetrommel. grosse und kleine Wasche-
stlicke gemeinsam gewaschen
werden.
= Kopfkissen oder Ahnli- » Kopfkissen entfernen.
ches wurde mitgewa- » Wa&sche erneut schleudern.
schen. » Kopfkissen separat schleudern.
= Waschestlcke haben » Waschestlcke voneinander
sich ineinander verwi- trennen.
ckelt. » Bettanzlige und Kissen schlies-
sen.
» Wasche erneut schleudern.
E-a = Die Fremdkorperfalle  » Fremdkorperfalle richtig einset-
fehlt oder ist nicht rich- zen.
tig eingesetzt. » Storungsmeldung durch Antip-
pen der Taste PPl quittieren.
» Programm neu starten.
R 93 = Der Wasserhahn ist ge- » Ursache beheben oder abwar-
schlossen. ten, bis die Wasserversorgung
= Das Filtersieb in der instand gestellt ist.
Zuleitung ist verstopft. » Stérungsmeldung durch Antip-
= Unterbruch in der Was-  pen der Taste PPl quittieren.
serversorgung. » Programm neu starten.

28

Der Wasserdruck ist zu
gering.



9 Stoérungen selbst beheben

Anzeige mdgliche Ursache Behebung

» Der Leckwasserschutz » Wasserhahn schliessen.

hat angesprochen. » Komplette Stérungsmeldung
[}

und SN-Nummer notieren.

» Stdérungsmeldung durch Antip-
pen der Taste PPl quittieren.

» Service anrufen.

=
ol
x

x
X
x

= Verschiedene Situatio- » Stérungsmeldung durch Antip-
nen kdnnen zu einer pen der Taste PPl quittieren.
«F»-Meldung fuhren.  » Stromversorgung wahrend ca.
1 Minute unterbrechen.

» Stromversorgung erneut ein-
schalten und ein neues Pro-
gramm wahlen.

» Falls Stérung erneut erscheint,
komplette Stdrungsmeldung
und SN-Nummer notieren.

» Wasserhahn schliessen und
Stromversorgung unterbrechen.

» Service anrufen.

Befindet sich Wéasche im Gerat:

» Notentleerung durchfiihren.
» Notentriegelung betatigen.
» Wasche entnehmen.

» Service anrufen.

"

]

= Fehlerhafter elektri- » Storungsmeldung durch Antip-
scher Anschluss. pen der Taste PPl quittieren.
= Uberspannung » Stromversorgung wahrend ca.

1 Minute unterbrechen.

» Stromversorgung erneut ein-
schalten und ein neues Pro-
gramm wahlen.

Falls Stérung erneut erscheint:

» Stromzufuhr unterbrechen.
» Hausinstallation durch Elektro-
installateur kontrollieren lassen.

Falls Storung erneut erscheint:

» Komplette Stérungsmeldung
und SN-Nummer notieren, an-
schliessend Stromzufuhr unter-
brechen.

» Service anrufen.

29



9 Stérungen selbst beheben

Anzeige

mdgliche Ursache

Behebung

Die Kindersicherung ist »
eingeschaltet.

Bedienung mit Kindersicherung
beachten.

» Kindersicherung ausschalten.
H 04 = Bei sehr starker » Waschmitteldosierung beim
Schaumbildung wird nachsten Waschgang verrin-
das Programm automa-  gern.
tisch um zuséatzlich » Anpassung der Waschmitteldo-
einen Spllgang erwei- sierung an die Wasserhérte.
tert. Das Waschresultat
wird dadurch verbes-
sert, jedoch verlangert
sich die Programmdau-
er.
H 0§ = Zu grosse Unwucht in  » Um die Entstehung von grosser
der Waschetrommel. Unwucht zu verringern, sollten
Das Gerat versucht, die  grosse und kleine Wéasche-
Wasche besser zu ver- stlicke gemeinsam gewaschen
teilen. Das Endschleu- werden.
dern wird verlangert.
H 071 = Sehr kaltes Zulaufwas- » Keine Massnahmen nétig.
ser. Das Aufheizen wird
verlangert.
H 08 = Gewahltes Programm » Beim nachsten Waschgang
ist fir eine reduzierte Wéaschemenge an die max. Be-
Waschemenge vorge- ladungsmenge anpassen (sie-
sehen. Bei zu viel Wa- he «Programmubersicht»).
sche wird das Aufhei-
zen und evtl. auch das
Spulen verlangert.
H RO = Hygieneempfehlung » Bei einem der n&chsten Wasch-

30

Wahrend langerer Zeit
wurde kein Waschgang

gange ein Programm mit min-
destens 60 °C durchflihren.

mit einer Temperatur ~ oger:

von mindestens 60 °C

durchgefihrt. >

| 4

Wasche entnehmen.

Taste % 1x antippen.

— Das Programm «Geratehy-
giene» startet.



9 Stérungen selbst beheben

9.2 Weitere mdgliche Probleme
Problem mdgliche Ursache Behebung
Die Programmdauer ist = Zu viel Waschmittel » Waschmitteldosierung beim

deutlich langer als ange-
zeigt.

verwendet. Das Spllen
wird verlangert.

nachsten Waschgang verrin-
gern.

Grosse Unwucht in der
Waschetrommel.

Um die Entstehung von Un-
wucht zu verringern, sollten
grosse und kleine Wéasche-
stiicke gemeinsam gewaschen
werden.

Sehr kaltes Zulaufwas-
ser. Das Aufheizen wird
verlangert.

>

Keine Massnahmen nétig.

Die Wasche ist nicht
oder nur ungentigend
geschleudert worden.

Die eingestellte Schleu-
derdrehzahl ist zu nied-

rig.

Schleuderdrehzahl beim nachs-
ten Waschgang erhéhen (siehe
Seite 19).

Zu grosse Unwucht in
der Waschetrommel
und die Waschestlcke
lassen sich nicht vertei-
len.

Grosse und kleine Wésche-
stiicke gemeinsam waschen.

Es treten starke Vibratio-
nen wahrend des
Schleuderns auf.

Die Transportsicherung
wurde nicht entfernt.

Transportsicherung entfernen
(siehe Seite 7).

= Die Gerateflsse sind  » Ausrichtung des Gerates gemé-
nicht richtig eingestellt. ss Installationsanleitung opti-
mieren.
= Die Waschetrommel » Grosse und kleine Wéasche-

konnte nicht optimal
ausgewuchtet werden.
Es handelt sich nicht
um eine Fehlfunktion.

stlicke gemeinsam waschen.

Die Geratetlr kann bei
Programmenge nicht mit
der Taste "] gesffnet
werden.

Die Geratetur ist ver-
klemmt.

Im Verschlussbereich (Vorder-
kante der Geratetlr) auf die Ge-
ratetdr drpcken.

Taste "] antippen.

Die Stromversorgung
ist unterbrochen.

Notentriegelung betatigen (sie-
he Seite 35).

Es sind nach Program-
mende Wasserge-
rausche zu horen, wenn
die Wéaschetrommel von
Hand gedreht wird.

Das Wasser, das zum
Ausgleichen der Un-
wucht in die Mitneh-
merrippen geflllt wur-
de, konnte vor Pro-
grammende nicht voll-
standig entleert wer-
den.

Keine Massnahmen notig. Das
auslaufende Wasser wird auto-
matisch abgepumpt und hat
keine negativen Folgen.

31



9 Stérungen selbst beheben

Problem

mdgliche Ursache

Behebung

Rickstédnde von Pulver-
waschmittel im Wasch-
mittelfach.

Feuchtes oder ver-
klumptes Waschmittel.

» Waschmittel trocken lagern.

Waschmittelfach ist
feucht und es wurde
ein Startaufschub ge-
wahlt.

» Waschmittelfach vor dem Ein-
fllen trockenreiben.

Fliessdruck des Was-
sers ist zu gering.

» Wasserhahn ganz 6ffnen.

Wassereinlauf ist ver-
kalkt.

» Wasserzufuhr prifen und gege-
benenfalls Filtersieb
reinigen (siehe Seite 26).

» Einspritzdisen Uber der Wasch-
mittelschublade reinigen.

Klappe flr FlUssig-
waschmittel wurde ein-
gesetzt.

» Klappe fir Flissigwaschmittel
nach oben heben und nach hin-
ten in den Aufbewahrungshalter
schieben (siehe Seite 16).

Rickstédnde oder Was-
ser im Veredlerfach
(Weichspulerfach).

Saugheber im Veredler-
fach (Weichspllerfach)
fehlt oder ist nicht rich-
tig eingesetzt.

» Saugheber richtig einsetzen
(siehe Seite 25).

Saugheber bzw. Ab-
saugerdhrchen ist ver-
stopft.

» Saugheber und Absaugerdhr-
chen reinigen (siehe Seite 25).

Noch trockene Wésche
nach Programmende -
keine Fehlermeldung.

Der Demomodus ist
eingeschaltet.

» Demomodus ausschalten (sie-
he Seite 24).

9.3 Unbefriedigende Waschresultate

Ergebnis mdgliche Ursache Behebung

Weisse Rickstande auf = Schlecht I6sliche Be-  » Wasche schutteln oder aus-
der Wasche standteile des Wasch- bursten.

32

mittels (Zeolithe) kén-
nen trotz intensiven
Sptlens auf der Wa-
sche zurlckbleiben.

» Wasche mit wenig Waschmittel
erneut waschen.

» Flissigwaschmittel ohne Zeolith
verwenden.



9 Stérungen selbst beheben

Ergebnis mdgliche Ursache Behebung
Graue Ruckstande auf = Fett- und Schmutzteil- » Waschmitteldosierung beim
der Wéasche chen sind ungentigend nachsten Waschgang erhéhen.

aus den Textilien her-
ausgeldst worden.
Seifen- oder Fettlause.

>
| 4

Vollwaschmittel verwenden.
Waschmitteldosierung der Was-
serharte und dem Verschmut-
zungsgrad der Wasche anpas-
sen (siehe Seite 16).

Waschetrommel ist
Uberladen.

Weniger Wasche in die Wa-
schetrommel geben (siehe Sei-
te 15).

Harte Wéasche = Schlechte Spllwirkung » Zusatzfunktion = wahlen.
durch sehr weiches
Wasser (unter 15 °fH).

Waschergebnis mit Co- = Verwendetes Wasch-  » Waschmittel mit Bleichmittel

lorwaschmittel ungenu-

mittel enthalt keine

verwenden (siehe Seite 16).

gend Bleichmittel. » Obst-, Kaffee- oder Teeflecken
kénnen nicht entfernt werden.
= Unublich hohe Ver- » Starkeres Programm wahlen.
schmutzung der Wa-
sche.
Waschergebnis mit Flis- = Flissigwaschmittel ent- » Waschmittel mit Bleichmittel

sigwaschmittel ungenu-

halten keine Bleichmit-

verwenden (siehe Seite 16).

gend tel. » Obst-, Kaffee- oder Teeflecken
kénnen nicht entfernt werden.
Ablagerungen auf Wa- = Wasserhérte ist zu » Seifenwaschmittel sollte nur bei

sche bei Verwendung
von Seifenwaschmittel

hoch.

einer Wasserhéarte unter 25 °fH
verwendet werden (siehe Seite
16).

Verfarbte Wéasche

= Abfarbende Textilien » Farbige und weisse Textilien
wurden mitgewaschen. getrennt waschen.
> Pflegeetikette beachten.
= Abfarbende Gegen- » Taschen von Kleidungsstiicken

stande wurden mitge-
waschen.

leeren.

Spulwirkung ungeni-
gend

= Uberdosierung des » Waschmitteldosierung an Was-
Waschmittels. serhérte und Verschmutzungs-
grad anpassen (siehe Seite
16).
= Sehr weiches Wasser » Zusatzfunktion %" verwenden.

(unter 15 °fH).

33



9 Stérungen selbst beheben

Ergebnis

mdgliche Ursache

Behebung

Fleckenbildung

Rostflecken.
Chemischer Einfluss.
Rickstande von Haar-
pflegeprodukten, Kos-
metika oder Pflanzen
kdnnen zusammen mit

der Waschlauge chemi-
sche Reaktionen auslo-

sen, die zu Flecken
flhren kénnen.

>

>

Taschen von Kleidungsstiicken
ausbdrsten.

Kleidungssticke mit Metalltei-
len separat waschen.

Riss-/Lochbildung

Wéschestlicke mit offe-
nen Reisverschlissen
oder Haken wurden
mitgewaschen.

Reissverschlisse und Haken
vor dem Waschen schliessen.
Empfindliche Wé&schestlicke in
einem Waschesack oder Kis-
senbezug waschen.

Taschen von innen nach aus-
sen drehen.

Taschen von Kleidungssticken
leeren.

Chemischer Einfluss
des Waschmittels.
Textilqualitat, Abnut-
zung, Sonneneinstrah-
lung.

Waschmittel nicht direkt auf
Wasche geben.

Wéschetrommel wurde
durch Fremdkérper be-
schadigt (z. B. Nagel,

Waschetrommel auf Fremdkor-
per und Beschadigungen unter-
suchen.

BlUroklammern etc.). » Fremdkdrper entfernen.
> Falls die Waschetrommel be-
schadigt ist, Service anrufen.
Faserabrieb » Uberladene Wasche- » Weniger Wasche in die Wa-

34

trommel.

schetrommel geben (siehe Sei-
te 15).

Mechanischer Abrieb
beim Waschen.

Zusatzprogramm «Schonend»
I wahlen (siehe Seite 18).

Knétchenbildung (Pil-
ling).

Vor dem Waschen Wasche-
stlicke von innen nach aussen
drehen.



10 Tipps rund ums Waschen

9.4 Geratetir bei Stromausfall 6ffnen

Uberzeugen Sie sich, dass die Waschetrommel still steht. Beim Beriihren einer
noch drehenden Waschetrommel besteht erhebliche Verletzungsgefahr.

~=\ Falls der Offner 2 zur Notentriegelung nicht mehr vorhanden ist, kann auch ein
"B Schraubendreher verwendet werden.

Wasserhahn schliessen.
Gerat vom Stromnetz trennen.

Ablaufbehélter 1 6ffnen und ganz nach unten aufklappen. \\V/
Falls notig, Notentleerung durchfihren. 4

VVYyVvyVvY V VY

Ablaufbehélter 1 entfernen. m I
foner 2 zur Notentriegelung aus Ha_!terung nehmen. \[ -1
Offner 2 zur Notentriegelung in die Offnungskappe 3 ste- \V\V
cken und in Pfeilrichtung ziehen.
— Die Geratetir springt auf.

Taranschlag links Turanschlag rechts

10  Tipps rund ums Waschen

10.1  Pflegesymbole

Fur das richtige Waschen beachten Sie bitte die Pflegesymbole auf den Etiketten lhrer
Wasche.

10.2 Waschmittel

Achten Sie darauf, dass die gewahlte Waschtemperatur mit dem empfohlenen Tempera-
turbereich des Waschmittels Ubereinstimmt, um eine optimale Wirkung des Waschmittels
zu gewéahrleisten.

35



10

Tipps rund ums Waschen

10.3  Allgemeine Tipps

Farbige und weisse Textilien nicht zusammen waschen.

Taschen von Kleidungsstiicken leeren bzw. nach aussen drehen. Fremdko&rper (Min-
zen, Nagel, Biroklammern usw.) entfernen.

Taschen von Arbeitskleidern aus der Metallindustrie ausbursten (Metallspé&ne verursa-
chen Wéascheschaden und Rostflecken).

Bettanziige und Kissen schliessen; Reissverschliisse, Haken und Osen schliessen;
Stoffglrtel und Schirzenbé&nder zusammenbinden.

Waschen Sie kleinere Wéaschestiicke (z. B. Nylonstrimpfe, Glrtel) oder solche mit
Reissverschliissen und Haken in einem Wéaschesack oder einem Kissenbezug.
Spezielle Flecken vor dem Waschen mit entsprechenden Mitteln entfernen.

Stark verschmutzte Stellen (Kragen, Manschetten usw.) mit Seife, Spezialwaschmittel
oder Paste vorbehandeln.

Fir normal oder stark verschmutzte Wasche das Zusatzprogramm Vorwaschen T
oder einen hdheren Verschmutzungsgrad wahlen.

Wolle und andere Textilien, die mit dem Pflegesymbol W gekennzeichnet sind, dur-
fen nur mit dem Hauptprogramm Handwasche Vap gewaschen werden. Woll- bzw.
Feinwaschmittel verwenden.

Textilien wie Hunde- oder Pferdedecken mit vielen Haaren vor dem Waschen ausbirs-
ten.

10.4 Gardinen

Be

im Waschen von Gardinen aus Mischgeweben und Kunstfasern sollte Folgendes be-

achtet werden:

Maschinelle Waschbarkeit und zulassige Behandlungstemperatur beim Handler anfra-
gen.

Waschetrommel nur zu einem Viertel flllen.

Metallrollen und Kunststoffgleiter in ein leichtes Gewebe einbinden.

Feinwaschmittel verwenden (wegen Schaumbildung knapp dosieren).

Altere und von der Sonne ausgebleichte Gardinen sind nicht mehr widerstandsfahig
und kénnen bei maschinellem Waschen Schaden nehmen.

10.5 Energie und Wasser sparen
Allgemein

36

Baumwolltextilien mit Pflegesymbolen und flr optimale Energieeffizienz ge-
meinsam im Programm 40-60 waschen.

Die effizientesten Programme bezlglich Energie- und Wasserverbrauch sind in der Re-
gel die, die bei niedrigeren Temperaturen und langerer Laufzeit waschen.

Nutzen Sie die maximale Wéschemenge des jeweiligen Programms aus.

Wéhlen Sie nur bei besonders schmutziger Wasche oder hartnackigen Flecken «Vor-
waschens.

Wahlen Sie fir leicht verschmutzte Wasche ohne Flecken das Hauptprogramm 20
oder die Zusatzfunktion «Sprint».



11 Ersatzteile

Schleuderdrehzahl

Fir den Energieverbrauch, die Schallemissionen und die Restfeuchte des nachfolgenden
Trocknens ist die eingestellte Schleuderdrehzahl bestimmend. Je hoher die eingestellte
Schleuderdrehzahl im Schleudergang, desto héher ist die Schallemission und desto ge-
ringer ist die Restfeuchte der Wasche bei Programmende.

U/min 1500 1400 1200 1000 800 600 400
Restfeuchte (Baumwolle) ~44% ~47% ~52% ~60% ~70% ~90% ~110%

Taréffnungsautomatik

Betreiben Sie das Gerat mit eingeschalteter Turéffnungsautomatik. Nach dem Offnen der
Geratetlr geht das Gerat sofort in den Zustand mit tiefstmoglichem Standby-Verbrauch
Uber.

11 Ersatzteile

Bei Bestellungen bitte Modell-Nr. und genaue Bezeichnung angeben.
Ablaufschlauch 1,5 m/4,0 m

Saugheber fir Veredler (Weichspliler)

Waschmittelschublade

Klappe flur Flissigwaschmittel

Offner zur Notentriegelung

Fremdkorperfalle

Ablaufbehélter

37



12 Technische Daten

Kurzbedienungsanleitung

Die jeweils giltige Okodesignverordnung bzgl. Ersatzteilverfiigbarkeit wird eingehalten.

12 Technische Daten

12.1  Aussenabmessungen

Hohe: 90 cm

Breite: 66 cm

Tiefe: 68 cm

Leergewicht: 79 kg

Fullmenge: 8 kg Trockenwasche

12.2 Sanitdranschluss

Anschluss Wasserzuleitung: Kaltwasser G¥%4"
Erlaubter Druck Wasserzuleitung: 0,1-1,0 MPa (1-10 bar)
Max. Férderhdhe Ablaufpumpe: 1,0m

12.3  Elektrischer Anschluss
Siehe Typenschild 1

12.4  Lichtquellen
& Lichtquellen diirfen nur durch den Servicetechniker ersetzt werden.

Dieses Produkt enthélt eine Lichtquelle der Energieeffizienzklasse E.
"—
=

12.5 Schleuderdrehzahl
400, 600, 800, 1000, 1200, 1400, 1500 U/min

38



12 Technische Daten

12.6  Hinweis fur Prufinstitute
Normprogramme einstellen geméss EN60456:

> Geratetlr schliessen.
» Taste 40-60 antippen.
— Das Programm startet automatisch nach 20 Sekunden.

12.7 Verbrauchswerte

Programm A) B) C) D) E) F) G)
[kg] [h:min] [kWh/Zyklus] [l/Zyklus] [°C] [%] [U/min]
eco 40-60 8 3h38 0,86 59 36 50 1500
eco 40-60 4 2h45 0,56 43 36 50 1500
eco 40-60 2 2h45 0,17 31 23 52 1500
Buntwasche 20 °C, 8 0h57 0,3 70 20 56 1200

leicht verschmutzt 2

Buntwésche 60 °C, 8 1h13 1,3 65 55 56 1200
leicht verschmutzt 3

Wolle 30 °C 3 2,5 0h47 0,3 52 29 83 800
Sprint 30 °C * 2,5 0h29 0,3 40 26 66 1200
Buntwéasche 40 °C, 8 2h03 0,9 80 40 56 1200

stark verschmutzt

A) Nennkapazitat [Kilogramm]

B) Programmdauer [Stunden und Minuten]

C) Energieverbrauch [Kilowattstunden/Betriebszyklus]

D) Wasserverbrauch [Liter/Betriebszyklus]

E) Hochste Temperatur, die fir mindestens 5 Minuten innerhalb der im Waschzyklus behandelten Wasche erreicht wird [Grad Celsius]
F) Restfeuchte nach dem Waschzyklus [Prozent]

G) Schleuderdrehzahl, bei der die Restfeuchte F) erreicht wurde [U/min]

12.8 VAS Vibration Absorbing System

Stellt die Geratesteuerung beim Schleuderanlauf eine gréssere Unwucht fest, wird das
Schleudern ein- oder mehrmals unterbrochen. Das Gerat versucht in diesem Fall, die Wa-
sche besser in der Waschetrommel zu verteilen.

Beim Schleudern wird die Waschetrommel auf allen Drehzahlstufen bei Bedarf aktiv aus-
gewuchtet, indem die hohlen Mithnehmerrippen mit der notwendigen Wassermenge beflllt
werden. Dadurch wird die Wasche geschont und optimal entwassert.

12.9 Sparautomatik

In den ersten Minuten eines Programmablaufs wird von der Geratesteuerung die Art und
Menge der eingeflllten Wasche festgestellt.

Die weitere Wasserdosierung wird auf die eingeflillte Wasche optimiert, sodass nur die
wirklich benotigte Wassermenge verbraucht wird.

° Richtwerte
39



13 Entsorgung
13  Entsorgung

13.1  Verpackung

Kinder durfen auf keinen Fall mit Verpackungsmaterial spielen, da Verletzungs-
bzw. Erstickungsgefahr besteht. Verpackungsmaterial sicher lagern oder auf um-
weltfreundliche Weise entsorgen.

13.2 Sicherheit

Machen Sie das Gerat unbenutzbar, damit Unfalle durch unsachgemasse Verwendung

(z. B. durch spielende Kinder) vermieden werden:

» Trennen Sie das Gerat vom Stromnetz. Bei fest installiertem Gerét ist dies durch einen
konzessionierten Elektriker vorzunehmen. Schneiden Sie anschliessend das Netzkabel
am Geréat ab.

» Entfernen Sie den TUrverschluss oder machen Sie ihn unbrauchbar.

13.3 Entsorgung

mmm Das Symbol «durchgestrichene Mulltonne» erfordert die separate Entsorgung
von Elektro- und Elektronik-Altgeraten (WEEE). Solche Gerate kdnnen gefahrliche und
umweltgefahrdende Stoffe enthalten.

Diese Gerate sind an einer ausgewiesenen Sammelstelle flir das Recycling von elek-
trischen und elektronischen Geréaten zu entsorgen und dirfen nicht im unsortierten
Hausmdill entsorgt werden. Dadurch tragen Sie zum Schutz der Ressourcen und der
Umwelt bei.

Fur weitere Information wenden Sie sich bitte an die drtlichen Behdrden.

40



14 Stichwortverzeichnis

A
Ablagerungen auf WAsche ......cccoceevveveriennns 33
Ablaufbehlter ......ccoeeveivciecscc e 8
ANFrAgEN ..o 43
Anzeige

A-Meldungen

F-Meldungen

H-Meldungen

Kindersicherung eingeschaltet.................. 30
Anzeigeelemente ...
AquaPlus
AUFIOCKEIN .
AUSSENADMESSUNG ..ecviicieicee e
Automatische Turéffnung
Automatische Turéffnung AUS......cocooeiiiee. 21
B
Bedienelemente ... 9
Benutzereinstellungen. v 22

Verlassen.....covenneeenns v 22
Benutzereinstellungen &ndern............ e 22
Bestimmungsgemasse Verwendung .............. 5
D
DemMOMOAUS ..o 24
E
€C0 40-60 ... 11
Einlaufwasser sehr kalt........c.coccecriininininnnn. 30
Elektrischer ANSchlusS......ccocvvvevveerencinienne 38
Ende des Waschtages.......cocoevvvveeivrcnsnenne 22
Energieeffizienz

€C0 40-60...ciiiiiiiiiiirreeee e 36
ENtSOrguNg...cccvceice e 40
Ersatzteile

Bestellen ... 43
F
FArDEN o
Faserabrieb ...
Fassungsvermogen ........cccevnrnnieeeiiinenas
Fehlerhafter elektrischer Anschluss..
Fleckenbildung ..o
Fremdkaorperfalle......ocoeiveiieieneienieieenne

Prufen

ReINIGUNG ..o
G
GardiNeN ..o 36
Gerat

ENtSOrgen ....cvvvceiceceeeeeeee s 40

VOrbereiten.....occeveveeeececeeeee e 14
Gerateschaden vermeiden........cooeeveeevenennnn, 6
Geratetlr..iicinienne

Offnen bei Stromausfall

Offnen nicht MAGNICH ....vvvveeveeeeeeeeeeee.

Offnen wahrend des Waschens................ 20

Ge_(étetUr wahrend des Waschens 6ffnen

Grosse Unwucht

GUltigkeitSbereiCh ... 2
H
Harte Wasche........cco....... . 33

Hauptprogramm wahlen.. .. 18
Hauptprogramme........cceeeveeveeneesseneee s 9
Hauptwaschmittel.........cocoovvieevecccececeieee 8
Hauptwaschprogramme ......ccccoevevevieierieeee. 7
Hinweis flr Prifinstitute .......cocooeeeiiiinnnn 39
|
Inbetriebnahme ... 5
Intensiveres SpUlen .........ccoovvrciccieicinnn 13
INteNSIiVProgramm .......ccoceeveeieeceeseeeseeenes 13
K
Kindersicherung .....coceeeveeevescescnieenns 20, 23
Klappe fur Flissigwaschmittel.........cccccceveveneane. 8
KOChWAESCNE ... 11
M
Modellbezeichnung ......cccvveeiieiceeceeceee 2
Magliche Einstellungen........ccoeiveinenenene. 23
N
Notentriegelung ...occvceeeeerceceee e 8
(0]
Offner zur Notentriegelung........ccocovvveveane 8, 35
P
Pause
Programmpause .......ccceeeeeevsieneeiesiseieniens 14
TUroffnuUNg e 14
Waschgang fortsetzen. .. 14
Plege v .. 25
Pflegesymbole. .. 35
Probleme ... 28
Programm

41



Dauer zZu lang ... 31
Ende .o .14, 21
Programmstandsanzeige ........cccoccvevvvvievennns 10
Pulverwaschmittel ... 16
R
Reinigung
Fremdkorperfalle......ovvvenccenccecceee
Wassereinlauf-Filter ...
RISSDIIAUNG v
S
SanitaransChlusS ... 38
Saugheber flr Veredler .....cccccovevvcevscieen, 8
Schaum im Hauptwaschen. . 30
Schleuderabbruch ... 28
Schleuderdrehzahl..... 14, 37, 38
ANGEIN 1o 19
Schnellgang .o 14
SChOoNENd ..o 9,12
Separates Spllen/Schleudern ............... 13, 19
Serialnummer (SN) ..o 8, 43
Service & SUPPOIt. ..o 43
SErVICEVEMIag ..o 43
Sicherheitshinweise
AlIGEMEINE ..ot 4
Vor der ersten Inbetriebnahme..... e B
Sparautomatik ......ccceeeevevieveeiiiieieeeeee 39
Sprint.....ccceeeeee. 9,13
SPUISIOPP wveeeveieieisee et 19
Spulwirkung ungenligend ..........cccoeeeeenennae 33
Startaufschub .
STOMUNGEN i
Stromausfall ..o
SYMDOIE it
T
Technische Daten......ccocoeevevecccvcereceesiee 38
Temperatur
N oL 1= 2 TS
Einstellen..
Tip and go.ccccceveerecrenene
Tipps rund ums Waschen .........ccccvnnee. 35, 36
Tilrbalg kontrollieren .......ccvcevveerveereseieseeene
Turéffnung automatisch
Turéffnung automatisch EIN ..o 21

42

Vv
VAS Vibration Absorbing System................. 39
VEredler ..o 8, 17
RUCKStANAE ... 32
Veredeln
Verfarbte WASChE .....ccovcevvceeecisce e 33
VIbrationen ... 31
Vor der ersten Inbetriebnahme ........ccccccecvevnee 5
Vorsicht Verbrennungsgefahr..... .. 5
Vorsicht Verletzungsgefahr .......cccccoveevieecnenens 6
Vorwaschen ......ccccveeenene. 9,12
VorwasChmittel ... 8
w
WartuNg .ccceceecccceee e 25
Wasche
EinfUllen .o 15
Ungenlgend geschleudert ... 31
Waschen
Eingabe korrigieren........ccocoeeveevvcveiescnnnns 20
Gerat vorbereiten.... .. 14
Programmende ....... e 21
Waschmittel zugeben......c.cccovveevceviennne 16
Waschergebnis ungenigend
Mit Colorwaschmittel.........cccorvniiicinnnns 33
Mit Flissigwaschmittel..
Waschmittel.......ccooveeeeee.
Waschmittel einfllen .
WaschmitteldoSierung....ccoeeeeveervvevveeeseeennns
Waschmittelfacher ...

Waschmittelschublade...
RUCKSIANAE ...vvcvicicececccecc e

Wasserablauf prifen ......cccoeeveivnecneinnnns
Wassereinlauf-Filter reinigen ... 26
Wassergerausche.................. ... 31
Wasserhahn geoffnet. 28
Wasserharte............. v 17
WeIChSPUIET vt 8,17
Weisse Rickstande auf der Wéasche............ 32
Werkeinstellungen ......oooeiicincinnciecne 24
V4
Zubehor
BestelleN.....oovcveiiicececcecec e 43
Zum Gebrauch ... 5
ZUSatzprogramme......cceeeeeeeeererereeieieeseseseseeees 7
Zuviel WESCNE ..o 30



15 Service & Support

15  Service & Support

= Im Kapitel «Stérungen beheben» erhalten Sie wertvolle Hinweise bei kleineren Be-
Y triebsstérungen. So ersparen Sie sich die Anforderung eines Servicetechnikers
und die daraus mdglicherweise entstehenden Kosten.

Wenn Sie aufgrund einer Betriebsstérung oder einer Bestellung mit uns Kontakt aufneh-
men, nennen Sie uns bitte stets die Serialnummer (SN) und die Bezeichnung |Ihres Gera-
tes. Diese Angaben finden Sie auf dem Garantieschein, der Original-Rechnung und dem
Typenschild lhres Geréates. Sie kdnnen Sie zusatzlich hier notieren oder den mit dem Ge-
rat gelieferten Servicekleber anbringen:

SN: Gerét:

Typenschild

» Ablaufbehélter aufklappen.

— Das Typenschild 1 befindet sich unterhalb des
Offners der Notentriegelung.

Bei Betriebsstérungen erreichen Sie das nachste Service-Center der SIBIR Group AG
Uber ein Telefon mit Festnetzanschluss am Standort des Gerétes unter der Gratis-Tele-
fonnummer 0844 848 848.

Anfragen, Bestellungen, Servicevertrag

Bei Anfragen und Problemen administrativer oder technischer Art sowie flir die Bestel-
lung von Ersatzteilen und Zubehor wenden Sie sich bitte direkt an unseren Hauptsitz in
Spreitenbach, Tel. 044 755 73 00.

Fur den Unterhalt aller Produkte haben Sie die Mdglichkeit, im Anschluss an die Garan-
tiezeit ein Serviceabonnement abzuschliessen. Wir senden lhnen gerne die entsprechen-
den Unterlagen.

43



Kurzanleitung

Bitte lesen Sie zuerst die Sicherheitshinweise in der Bedienungsanleitung!
Gerat einschalten und Wasserhahn aufdrehen.

Durch Antippen der Taste —| Gerétetiir 6ffnen.

Wasche einflllen und Geréatetiir schliessen.

Waschmittelschublade herausziehen und Waschmittel einflllen.
Waschmittelschublade hineinschieben.

Programm wahlen.

Eventuell Zusatzprogramm/Zusatzfunktionen wahlen.

— Gerat startet nach ca. 20 Sekunden automatisch.

vVVvyVvYyVvyVvyVyvyy

Nach Programmende:
» Taste [='] antippen und Wasche entnehmen.

Am Ende des Waschtages:
» Waschmittelfacher - falls nétig — reinigen.
» Geratetlr anlehnen, nicht schliessen.

1058741-03

SIBIR Group AG

Bahnhofstrasse 134, 8957 Spreitenbach
Tel. 044 755 73 00

Service-Center: Tel. 0844 848 848



	Inhaltsverzeichnis
	1 Sicherheitshinweise
	Verwendete Symbole
	Allgemeine Sicherheitshinweise
	Gerätespezifische Sicherheitshinweise
	Gebrauchshinweise
	Vor der ersten Inbetriebnahme
	Bestimmungsgemässe Verwendung
	Service und Support
	Zum Gebrauch
	Vorsicht Verbrennungsgefahr
	Vorsicht Verletzungsgefahr
	Vorsicht Lebensgefahr
	Geräteschäden vermeiden


	2 Erste Inbetriebnahme
	3 Gerätebeschreibung
	Ihr Gerät
	Geräteaufbau
	Bedien- und Anzeigeelemente
	Hauptprogramme
	Zusatzprogramme
	Zusatzfunktionen
	Programmstandsanzeigen
	Kontrolllampen


	4 Programmübersicht
	Hauptwaschprogramme
	Kochwäsche 95 °C
	Buntwäsche 60 °C
	Eco-Programm
	Buntwäsche 40 °C
	Buntwäsche 20 °C
	Handwäsche 20 °C
	Wolle 30 °C
	Gerätehygiene

	Zusatzprogramme
	Schonend
	Vorwaschen
	Sprint
	AquaPlus
	Intensivprogramm
	Separates Spülen/Separates Schleudern

	Zusatzfunktionen
	Temperatureinstellung
	Schleuderdrehzahl
	Startaufschub
	Schnellgang/Programmende
	Pause/Türöffnung/Trommelbeleuchtung


	5 Waschen
	Gerät vorbereiten
	Wäsche einfüllen
	Waschmittel zugeben
	Programm wählen
	«Tip and go»
	Hauptprogramm wählen
	Zusatzprogramm wählen
	Temperatur ändern
	Schleuderdrehzahl ändern
	Startaufschub wählen
	Separates Spülen/Separates Schleudern wählen
	Gerätetür während des Waschens öffnen

	Eingabe korrigieren
	Programmwahl bei eingeschalteter Kindersicherung
	Trommelbeleuchtung
	Programmende
	Ende des Waschtages

	6 Benutzereinstellungen
	Benutzereinstellungen anpassen
	Benutzereinstellungen ändern
	Benutzereinstellungen verlassen
	Mögliche Benutzereinstellungen

	Kindersicherung
	Automatische Türöffnung
	Werkeinstellungen wiederherstellen

	7 Demomodus
	Einschalten
	Ausschalten

	8 Pflege und Wartung
	Reinigungsintervalle
	Waschmittelschublade reinigen
	Wassereinlauf-Filter reinigen
	Notentleerung
	Fremdkörperfalle reinigen
	Trommelbeleuchtung reinigen

	9 Störungen selbst beheben
	Störungsmeldungen
	Weitere mögliche Probleme
	Unbefriedigende Waschresultate
	Gerätetür bei Stromausfall öffnen

	10 Tipps rund ums Waschen
	Pflegesymbole
	Waschmittel
	Allgemeine Tipps
	Gardinen
	Energie und Wasser sparen

	11 Ersatzteile
	12 Technische Daten
	Aussenabmessungen
	Sanitäranschluss
	Elektrischer Anschluss
	Lichtquellen
	Schleuderdrehzahl
	Hinweis für Prüfinstitute
	Verbrauchswerte
	VAS Vibration Absorbing System
	Sparautomatik

	13 Entsorgung
	Verpackung
	Sicherheit
	Entsorgung

	14 Stichwortverzeichnis
	15 Service & Support
	 Kurzanleitung

